河南大学党政办公室文件

校办发〔2010〕22号
河南大学党政办公室
关于印发《金明校区教职工住宅
购房方案》的通知

全校各单位：

《金明校区教职工住宅购房方案》已经2010年7月1日教职工代表团团长联席会议表决通过，现予印发，请认真贯彻执行。

河南大学教职工住房建设领导小组
                       （河南大学党政办公室代章）

二〇一〇年七月一日
金明校区教职工住宅购房方案
为改善教职工住房条件，学校将分别在原师专新校区地块、金明校区北门对面地块建设教职工家属区、专家公寓区（以下简称21号院、22号院）。21号院占地面积139亩，建设规模约14.7万平方米；22号院占地面积203亩，建设规模约35万平方米。本次新建住房供教职工购买的总套数为3000套。购房方案如下：

一、购房原则

（一）本次住房分配及购房工作将本着公平、公开、公正的原则进行。

（二）无房户（含交旧房户）优先购房，交旧房（如有两处及以上学校住房者应一并交回）者，需与学校签订协议书，其旧房款按原购房票据价格适当上浮，学校予以退还（具体退还房款办法见附件1）。

（三）本次新建住房无产权。学校禁止以任何形式出售、转让本次所购住房。发现出售、转让本次所购住房的，学校将收回购房权。调离的教职工，须将本次所购住房交回学校，学校按原价退还房款。

二、购房人员范围

我校在编（含校级人事代理及大集体编制）的在岗教职工及离退休教职工。
三、购房人员挑房办法

（一）购房人员按积分排队挑房（具体积分办法见附件2）。
（二）无房户包括交旧房的教职工（含离退休），单独积分排队，优先挑房。

（三）不交旧房的教职工，待确定无房户包括交旧房教职工（含离退休）的购房数量后，剩余部分新建住房，按在职教职工与离退休教职工人数的比例，确定各自的购房数量，分别积分排队挑房。

（四）本次挑房根据购房人员职称、职务及所建住房面积大小，不同职称、职务人员挑相应面积标准的住房。

1.本次建房面积标准为：

	A型
	B型
	C型

	130㎡以下
	131㎡至160㎡
	161㎡以上

2.中级科级及以下人员可以挑A型面积的住房，副高副处级人员可以挑B型及其以下面积的住房，正高正处级及以上人员可以挑C型及其以下面积的住房。
本方案由总务处负责解释。
附件：1.关于提高教职工退旧房房款标准的意见

      2.购房积分计算办法

          3.关于21、22号院房价及车位等相关问题的情况说明

附件1
关于提高教职工退旧房房款标准的意见

购买新建住房的教职工，可以将原住房交回学校。考虑物价上涨等因素，旧房款在原购房票据价格基础上按比例适当上浮，予以退还。

具体办法为：在退还原购房款（天然气、暖气、水电等配套设施费按原价退还）的基础上，从交付原购房款的时间起至交旧房止，按每年（不足1年按1年计算）上浮4%的比例，计算原购房款的增加额，一并退还购房者。

附件2
购房积分计算办法

本次购房积分计算办法为：

1.工龄分：从计算工作年限起，1年1分，不足1年按1年计算。离退休人员工龄计算到离退休年份。

2.校龄分：从到校工作起，1年0.2分，不足1年按1年计算。离退休人员校龄计算到离退休年份。

3.职称职务分：正副校级人员15分，正高、正处级人员12分，副高、副处级人员9分，中级、科级人员6分，其他人员3分。

4.工龄在30年以上（含30年）无职称职务的教职工加3分。

5.双职工加6分。

积分相同者，按以下标准依次比较：校龄分；工龄分；职称或职务分；职称或职务任职时间。
本次购房的积分计算截止日期为2010年6月30日；以上各项以人事处认定为准。

附件3
关于21、22号院房价及车位等
相关问题的情况说明

一、关于房价及预交款的问题

21、22号院住房价格，依据征用土地、建筑安装、配套设施等费用，待进一步测算后另行确定。住房最终的成本价格，将在21、22号院建设完工后以工程决算价为准。

教职工在购房报名时需缴纳一定额度的预交款同时申报符合条件并自愿购买住房的面积类型。符合条件，购买A型住房的需缴纳3万元，购买B型住房的需缴纳4万元，购买C型住房的需缴纳5万元。因积分排队挑不到住房者，所缴预交款无息退还。

二、关于车位及预交款的问题

21号院在规划建设时，地上、地下均设置停车位，地上停车位将进行统一收费管理。22号院仅设置地下停车位，地上部分不设停车位。

21、22号院地下停车位，教职工可以自愿申请建设。届时，学校将按教职工自愿申请的数量进行修建。申请建设地下停车位的教职工需缴纳1万元预交款。挑不到住房者，所缴预交款无息退还。
主题词：基建  住房  方案  通知
河南大学党政办公室                2010年7月1日印发
PAGE
— 3 —